平成 30 年 05 月 01 日

粉じん爆発委員会 委員・関係 各位

                    一般社団法人日本粉体工業技術協会

粉じん爆発委員会 委員長 土橋 律

平成 30 年度 第 1回粉じん爆発委員会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、日本粉体工業技術協会の活動

に種々ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の委員会を下記の要領にて開催致しますので、ご多忙中恐縮ですが、ご出席賜りま

すようお願い申し上げます。

 ご出欠の連絡は、5月 21 日（月）までに事務局までお願い致します。

                             敬具

記

  日 時 ： 平成 30年 6月 13 日（水）

  場 所 ： 公益社団法人 産業安全技術協会

〒350-1328 埼玉県狭山市広瀬台 2-16-26  Tel: 04-2955-9901(代表)

            地図：http://www.tiis.or.jp/01_04_subCategory.html

            交通：西部新宿線 狭山市駅西口下車 タクシー又はバス

              ・タクシー：運転手さんに「産業安全技術協会」と告げる。所要時間 10 分～15 分

・バス：西部バス「日生団地」または「智光山公園」行き乗車、「広瀬消防署」下車

（所要時間 15 分～20 分程度）、進行方向へ直進して坂を上り交差点の先、武蔵野

学院大学向かい（所要時間「広瀬消防署」バス停から徒歩 15 分から 20 分程度）

スケジュール：

      12:45 公益社団法人 産業安全技術協会 玄関前集合

13:00～14:30 産業安全技術協会見学

14:30～16:30  粉じん爆発委員会

 16:30～17:00  移動（狭山市駅付近まで移動：事務局でタクシー手配）

連絡先：（一社）日本粉体工業技術協会 東京事務所 TEL：03-3815-3955

            〒113-0033 東京都文京区本郷 2-26-11 種苗会館 5階

  粉じん爆発委員会議題：14:30～16:30

1. 前回「平成 29年度第 3回粉じん爆発委員会議事録」確認。

2. 委員異動

3. 平成 30 年度 粉じん爆発火災安全研修【初級】計画。（契約状況等）

4. 平成 30 年度 粉じん爆発火災安全研修【中級】計画。（日程、講師の確認）

5. 国際粉体工業展東京２０１８での粉じん爆発情報セミナー プログラム確認。

6. 研修テキスト改訂作業進捗状況（執筆者確認）

7. 防爆制度の概要と最近のトピック

8. その他

9. 次回、H30 年度第 2回委員会、事例勉強会予定

意見交換会：17:00～19:00 頃。狭山駅付近

以上